Приложение


ИНФОРМАЦИЯ
об участии в реализации государственных программ Новгородской области

Хвойнинского муниципального района
за 2019 год

 ( руб.)

	№ п/п
	Наименование государственной программы

 (без разбивки по подпрограммам)
	Средства областного бюджета
	Средства местного бюджета
	Внебюджетные источники

	
	
	план на год
	профинанси-ровано
	освоено
	план на год
	профинанси-ровано
	освоено
	профинансировано
	освоено

	1
	Государственная программа «Развитие образования, науки и молодежной политики в Новгородской области на 2014 -2020 годы»


	143575972,83
	143424440,66
	143424440,66
	58766892,79
	58361395,22
	58361395,22
	
	

	2
	Государственная программа "Управление государственными финансами Новгородской области на 2014-2020 годы"


	43396770,15
	43294214,37
	43294214,37
	6336310,61
	6336218,72
	6336218,72
	
	

	3
	Государственная программа «Развитие культуры и туризма в Новгородской области» на 2014-2020 годы


	10412643,49
	9667499,02
	9667499,02
	47087514,24
	46030984,95
	46030984,95
	
	

	4
	Государственная программа «Развитие физической культуры и спорта на территории Новгородской области  на 2014 - 2020 годы" 


	303114,79
	283920,51
	283920,51
	2593966,8
	2586089,83
	2586089,83
	
	

	5
	Государственная программа "Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Новгородской области (за исключением автомобильных дорог федерального значения) на 2014-2022 годы


	2182000
	2182000
	2182000
	4639300
	4435521,55
	4435521,55
	
	

	6
	Государственная программа "Развитие жилищного строительства на территории Новгородской области на 2014-2020 годы"


	657112,33
	657112,33
	657112,33
	287438,81
	287438,81
	287438,81
	
	

	7
	Государственная программа "Развитие агропромышленного комплекса в Новгородской области на 2014-2020 годы"


	12698000
	12698000
	12698000
	
	
	
	
	

	8
	Государственная программа "Устойчивое развитие сельских территорий в Новгородской области на 2014-2021 годы"


	7965850
	7965850
	7965850
	391000
	391000
	391000
	
	

	9
	Государственная программа «Совершенствование системы государственного управления  в Новгородской области на 2019 -2028годы»


	40484,70
	40484,70
	40484,70
	62767,3
	62767,3
	62767,3
	
	

	10
	Государственная программа "Охрана окружающей среды Новгородской области на 2014-2023 годы"


	7220200
	
	
	
	
	
	
	

	11
	Государственная программа "  Обеспечение эпизоотического благополучия и безопасности продуктов животноводства в ветеринарно-санитарном отношении на территории Новгородской области на 2019-2026 годы"


	449300
	447700
	447700
	
	
	
	
	

	всего
	228901448,29
	220661221,59
	220661221,59
	120165190,55
	118491416,38
	118491416,38
	
	


